关于上期标准仓单交易上线有关事项的通知

发布日期：2018-05-21

上期发〔2018〕133号

各标准仓单交易商、指定存管银行、指定交割仓库：
　　为确保上期标准仓单交易的平稳运行，现将上线有关事项通知如下：
　　一、交易品种
　　铜、铝。
　　二、上线时间
　　自2018年5月28日上午9点起开始交易。
　　三、交易时间
　　每周一至周五（国家法定假日除外）上午9:00-11:30，下午1:30-3:00。
　　每交易日上午10:15-10:30标准仓单交易继续进行。
　　四、交易模式
　　卖方挂牌。
　　五、报价方式
　　全价报价和升贴水报价。
　　升贴水报价方式对应的期货挂牌合约为交割月份合约及其后续的连续4个合约，如2018年5月28日铜、铝品种对应的期货挂牌合约分别为CU1806、CU1807、CU1808、CU1809 、CU1810等5个合约和AL1806、AL1807、AL1808、AL1809 、AL1810等5个合约。
　　六、最小变动价位
　　铜：10元/吨，铝：5元/吨。
　　七、挂盘基准价
　　挂盘基准价由上期标准仓单交易平台在上线前一交易日公布。
　　八、最大涨跌幅度
　　最大涨跌幅度为对应期货品种交割月份合约涨跌停板幅度的2倍。
　　九、交易手续费
　　标准仓单交易暂免收取交易手续费。
　　十、仓储费和过户费
　　上期标准仓单交易平台为指定交割仓库代收并划转交易商参与标准仓单交易业务的仓储费和过户费。
　　仓储费的收取标准参照交易所相关期货品种的仓储费相关规定。
　　标准仓单交易暂免收取过户费。
　　十一、指定存管银行
　　经核准，中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、交通银行成为标准仓单交易首批指定存管银行。
　　十二、指定交割仓库
　　经核准，中储发展股份有限公司、上港物流金属仓储有限公司等30家交割仓库成为标准仓单交易首批指定交割仓库，41家存放点名单见附件。
　　请各相关单位做好标准仓单交易上线的各项准备工作，注意风险防范，确保市场平稳运行。
　　特此通知。

上海期货交易所
2018年5月21日

[image: image1.emf]